præfati AA. et docet idem *D. Th. loc. cit.* dicens: « Si necessitas immineat, vel devotio exposcat, talis non impeditur. »

273. — Quær. II. An copula conjugalis impediatur ab Eucharistia? Alii absolutè putant non excusari à culpa veniali conjugem copulam habentem die Communionis; ita *Ales. Sotus, Sa, etc. apud Sanch. de Matr. l. 9. d. 13. n. 2.* Idque inferunt ex *c. Sciatis. Caus. 33. q. 4.* ubi *S. Hieron.* scripsit: « Quicumque uxori debitum reddit, nec de carnibus Agni comedere debet. » E converso alii nullam in hoc culpam agnoscunt, ut *Nav. Philiar. ap. Sanch. n. 3.* dicentes tantum esse de honestate, ut à Communionem abstinere. Sed dicendum cum communi DD. esse veniale, accedere ad Communionem eodem die quo habita est copula causa voluptatis, quia id excusari non potest ab aliquâ indecentia; ita *S. Th. 3. p. qu. 80. a 7. ad 2. Tourn. t. 5. p. 492. v. Prob. 3. Salm. de Matr. c. 15. n. 59 et Sanch. eod. tit. l. 9. d. 13. n. 8. cum S. Bonav. S. Anton. Suar. Syloest. Led. Lop. et aliis pluribus; et probatur ex cap. Vir cum propria. 7. Caus. 33. q. 4.* ubi *D. Gregorius* ait: « Cum verò non amor procreandæ sobolis, sed voluptas dominatur in opere commixtionis, tunc prohiberi debet ne accedat ad hoc Sacramentum. » Rectè autem dicunt *Sanch. nu. 8. Antoine p. 486. v. Dixi, et Salm. n. 63. cum aliis*, quòd à prædicta indecentia excusare valeat quævis honesta causa, putà solemnitas occurrens, scandalum vitandum, periculum notæ, Jubilæum sive indulgentia lucranda, specialis devotio, etc.

Si verò copula fiat sine peccato, putà primò, causa generandæ prolis, tunc certum est apud omnes, quòd, licet congruum sit abstinere illa die à Communionem, ut docet *D. Th. d. art. 7. ad 2.* hoc tamen est tantum consilii sine obligatione; ita *Lugo. d. 15. n. 1. Sanch. l. c. 4 et 5, Salm. n. 63. Con. p. 368. in fine, Petr. t. 3. p. 432. in fine cum Glossa in dict. cap. Sciatis et Glossa cap. Omnis de Consecr. dist. 2.* et alii communiter, ex *D. Gregor. qui in cit. c. Vir cum propria*, sic scripsit ad Augustinum: « Si quis sua conjugem non cupidine voluptatis captus, sed solummodo liberorum procreandorum gratia utitur, iste profectò de sumendo corporis Dominici mysterio suo est relinquendus judicio; quia à nobis prohiberi non debet accipere. » Ubi *Glossa* explicat ibi to prohiberi, id est dissuaderi. Ratio autem hujus communis sententiæ est, quia finis procreandorum, cum sit omnino honestus, et à Deo volitus, satis reparat quamdam illam indecentiam, quæ adest in communicando post copulam. Nec obstat textus in *cit. cap. Sciatis*; nam respondet *D. Thomas in 4. dist. 32. qu. 1. art. ad 1.* ex magistro Sentent. ibi sermonem fieri tantum de Ecclesiæ Ministris conjugatis, quales sunt Græci; quibus interdicitur celebrare die qua accedunt ad uxores.